[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016             № 8
О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования Печенковское сельское поселение

             С целью улучшения санитарного состояния деревень муниципального образования Печенковское сельское поселение, Администрация  Печенковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов с 28 марта 2016 года по 30 апреля 2016 года.

   2. Руководителям учреждений, независимо от форм собственности, организовать коллективы на очистку производственных территорий и прилегающих улиц, ремонт заборов, посадку и обрезку  деревьев, обработку декоративных кустарников.

   3. Работникам дома досуга  и библиотекарям привести закрепленные за ними территории,  памятники, братские и воинские захоронения   в надлежащий порядок.

   4. Старшим деревень мобилизовать население на уборку территорий прилегающих к домам, ликвидацию мусора и стихийных свалок.

   5. Виновные за загрязнение территории могут привлекаться к ответственности по статье 21 Областного закона  «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области» № 28-З от 25.06.2003г.

  6. Для координации работ по проведению месячника создать комиссию в составе: Свисто Р.Н., Захарова А.Н., Коршаков А.В., Симонова Т.И., Никифорова А.И., Андреева В.И..

   7. Комиссии  по  благоустройству провести  необходимую  разъяснительную работу с населением,  проживающим на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение по вопросам уборки территории прилегающей  к  домам личного  сектора и   подвести  итоги  месячника.

   8. Установить единый санитарный день на период проведения месячника– пятница.

  9. Провести массовые субботники по благоустройству и санитарной очистке территорий  09.04.2016,  16.04.2016, 23.04.2016 и 30.04.2016.
 10. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на комиссию для координации работ по проведению месячника.

  11.  Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                           Р.Н.Свисто